nas sustineat. Quæ lectio sincerior mihi videtur ac  
 planior quam vulgata.

(95) Vulg. τὴν γλυκείαν σχολὴν. Codex Med.  
 habet γλυκείαν, Fuketianus γλυκίω.

(96) Vulg. Εἰ καὶ τῆς κοινῆς. Scribe ex codice  
 Medicæo εἰ δὲ καὶ longe rectius. Turnebus in suo  
 codice emendaverat καὶ εἰ τῆς κοινῆς παρῆρσιος,  
 etc. Sed verior est lectio codicis Medicæi, quam  
 confirmat etiam codex Fuketianus.

(97) Ἐπὶ στρατιωτικαῖς ἀξίαις. Codex Medi-  
 cæus habet ἐν στρατιωτικαῖς ἀξίαις. Et paulo post διὰ  
 τὴν ἀπηνῆ, etc.

(98) Προὔτιμησαν. In codice Medicæo legitur  
 προτιμότερον ἧς εἶχον ἀξίας ἧγον, ἔστω πρὸς βού-  
 λησιν.

(99) Vulg. ἐλευθερίαν ἄγειν. Scribendum est  
 ex codice Medicæo ἐλευθερὰν ἄγειν σχολὴν. Quod  
 confirmat Sozomenus in lib. 1, cap. 8, ubi hanc  
 Constantini legem in compendium retulit. In codice  
 Fuk. scriptum inveni ἐντίμως ἐλευθερίαν ἄγειν.  
 Medicæus vero scriptum habet ἐντίμως ἐλευθερὰν  
 ἄγειν σχολὴν.

## 460-CAPUT XXXIV.

*De iis qui ad gynæcea vel in servitutem dati erant, liberandis.*

« Quicumque item nobilitate sua per vim spoliati, hujusmodi iudicium sententiam exceperunt, ut in gynæcea aut linyphia contrusi, durum atque ærumnosum laborem perferrent, aut servi fisci haberentur, nihil ipsis proficiente pristino splendore natalium, hi et honorum quibus antea fruebantur, et libertatis prærogativa gaudentes, pristina dignitate recuperata, cum omni deinceps hilaritate vitam traducant. Sed et is qui libertatem servitute mutavit per injustam ac inhumanam venditoris audaciam; et qui sæpenumero insueta sibi ministeria dessevit, velut repentina mutatione servum se ex libero factum intelligens, nunc ex præcepto nostro pristinam recuperans libertatem, seipsum parentibus reddat, et labores homine libero dignos obeat: obsequiorum minime ipsi convenientium quibus antea perfunctus est, memoria penitus ex animo deleta »

## CAPUT XXXV.

*De successione bonorum martyrum et confessorum, et eorum qui relegati fuerant, et quorum bona in fiscum relata.*

« Sed nec de facultatibus, quibus singuli varias ob causas nudati sunt, silere nos convenit. Proinde si qui egregium ac divinum martyrii certamen intrepido ac fidenti animo subeuntes, bonis suis spoliati sunt: aut confessores effecti, æternorum sibi bonorum spem compararunt: seu qui ex patria migrare compulsi eo quod fidem suam prodendo persecutoribus cedere nollent, facultatibus ipsi quoque exuli sunt: denique si qui capitali senten-

(1) *Kal mhr dsou.* Codex Medicæus habet *kal mhr kal dsou.*